

Ejendomsselskabet Bredgade ApS
Bredgade 2C, 1., 7400 Herning

CVR-nr. 28 29 72 54

Årsrapport

1. maj 2022 - 30. april 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. september 2023

Kjeld O. Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Bredgade ApS Bredgade 2C, 1. 7400 Herning
	Telefon: 97126655
	CVR-nr.: 28 29 72 54
	Stiftet: 1. juli 2004
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Direktion	Kjeld O. Jørgensen
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Modervirksomhed	Holdingselskabet Opsund Street ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i udlejning af forretningsejendommen Bredgade 6, 7400 Herning.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets udlejningsejendom indregnes til dagsværdi efter reglerne om investeringsejendomme. Der foretages således løbende værdireguleringer til dagsværdi, hvorfor der ikke skal foretages systematiske afskrivninger over ejendommens brugstid.

Ejendommens værdi er fastsat på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig og en investors rentekrav ændres eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.289 t.kr. mod 792 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.452 t.kr. mod -3.969 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	1.288.806	791.798
Værdiregulering af investeringsejendomme	-2.000.000	-5.000.000
2 Personaleomkostninger	-104.654	-70.073
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.500	-2.806
Driftsresultat	-820.348	-4.281.081
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.570	2.206
Andre finansielle indtægter	265	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-971.806	-871.966
Resultat før skat	-1.788.319	-5.150.841
4 Skat af årets resultat	336.203	1.182.123
Årets resultat	-1.452.116	-3.968.718
 Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-1.452.116	-3.968.718
Disponeret i alt	-1.452.116	-3.968.718

Balance 30. april

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
6	Investeringsejendomme	<u>33.000.000</u>	<u>35.000.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>33.000.000</u>	<u>35.000.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>33.000.000</u>	<u>35.000.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	95.789	69.930
	Andre tilgodehavender	145.651	157.750
	Periodeafgrænsningsposter	<u>23.590</u>	<u>28.986</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>265.030</u>	<u>256.666</u>
	Likvide beholdninger	<u>440.029</u>	<u>114.475</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>705.059</u>	<u>371.141</u>
	Aktiver i alt	<u>33.705.059</u>	<u>35.371.141</u>

Balance 30. april

Passiver	2023	2022
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	603.662	2.055.778
Egenkapital i alt	<u>728.662</u>	<u>2.180.778</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	3.280.418	3.597.983
Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.280.418</u>	<u>3.597.983</u>
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til realkreditinstitutter	18.832.731	20.861.698
Deposita	380.712	396.474
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>19.213.443</u>	<u>21.258.172</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	2.084.786	874.591
Leverandører af varer og tjenesteydelser	41.463	45.135
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.298.972	572.469
Anden gæld	7.057.315	6.842.013
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.482.536</u>	<u>8.334.208</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>29.695.979</u>	<u>29.592.380</u>
Passiver i alt	<u>33.705.059</u>	<u>35.371.141</u>

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 8 Oplysninger om dagsværdi
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2021	125.000	6.024.496	6.149.496
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.968.718	-3.968.718
Egenkapital 1. maj 2022	125.000	2.055.778	2.180.778
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.452.116	-1.452.116
	125.000	603.662	728.662

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets udlejningsejendom indregnes til dagsværdi efter reglerne om investeringsejendomme. Der foretages således løbende værdireguleringer til dagsværdi, hvorfor der ikke skal foretages systematiske afskrivninger over ejendommens brugstid.

Ejendommens værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udtrækning markedsrenten ændrer sig og en investors rentekrav ændres eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	82.369	51.757
Pensioner	19.541	16.503
Andre omkostninger til social sikring	2.744	1.813
	<u>104.654</u>	<u>70.073</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
 3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	27.990	19.064
Andre finansielle omkostninger	943.816	852.902
	<u>971.806</u>	<u>871.966</u>
 4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-393.430	-1.182.123
Regulering af tidligere års skat	57.227	0
	<u>-336.203</u>	<u>-1.182.123</u>

Noter

	30/4 2023	30/4 2022
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. maj	80.811	80.811
Kostpris 30. april	80.811	80.811
Af- og nedskrivninger 1. maj	-80.811	-80.811
Af- og nedskrivninger 30. april	-80.811	-80.811
Regnskabsmæssig værdi 30. april	0	0
6. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. maj	37.381.637	37.381.637
Kostpris 30. april	37.381.637	37.381.637
Regulering til dagsværdi 1. maj	-2.381.637	2.618.363
Årets regulering til dagsværdi	-2.000.000	-5.000.000
Regulering til dagsværdi 30. april	-4.381.637	-2.381.637
Regnskabsmæssig værdi 30. april	33.000.000	35.000.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	6,5
------------------------------------	-----

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Noter

6. Investeringsejendomme (fortsat)

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
5,5	39.000.000	33.000.000	6.000.000
6,5	33.000.000	33.000.000	0
7,5	28.600.000	33.000.000	-4.400.000

30/4 2023 30/4 2022

7. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	20.917.517	21.736.289
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-2.084.786</u>	<u>-874.591</u>
	18.832.731	20.861.698
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>10.062.334</u>	<u>12.014.802</u>

8. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 30. april	<u>33.000.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-2.000.000</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 21.153 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2023 udgør 33.000 t.kr.

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Holdingselskabet Opsund Street ApS, CVR-nr. 34049742, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.